
»ایران« ادعای تبعات منفی یارانه 100 هزار تومانی توسط 
مخالفان دولت را بررسی کرد

گزارش »ایران« درباره امکان سنجی ایجاد شغل یک تا 10 میلیون تومانی

»ایران« از پشت پرده ادعاها درباره افزایش قیمت گوشت قرمز 
گزارش می دهد

گزارش »ایران« از عملکرد بانک های عامل برای پرداخت وام 
ودیعه مسکن؛

 حمایت از محرومان 
بدون افزایش نقدینگی

مهارت آموزی اکسیر ایجاد شغل 
با سرمایه کم 

تور مافیای واردات برای بازار 
گوشت قرمز

جیب خالی و بی خیالی 

 یارانه حمایتی از نقدی 
به اشتغالزایی تغییر کند
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بهبود شاخص های بودجه در ۵ ماه ابتدایی دولت سیزدهم

در ۵ ماه دولت سیزدهم منابع درآمدی بودجه نسبت به ۴ ماه ابتدای سال بیش از 1۷۷ درصد رشد کرده که عمدتاً ناشی از افزایش 
صادرات نفت و تمرکز برمقابله با فرارمالیاتی بوده است

درآمدهای بودجه 177 درصد بیشتر شد

 سال بیست و هشتم   شماره 7849  یکشنبه  24 بهمن 1400
Sunday  13 Feb 2022  1443 11 رجب 

پنجشنبه گذشته رئیس جمهور اعلام کرد به مناسبت دهه فجر و 
ســالگرد پیروزی انقلاب اســلامی یارانه 100 هزار تومانی پرداخت 

خواهد شد.

اوایل دی ماه امسال بود که حجت الله عبدالملکی، وزیر تعاون،کارورفاه 
اجتماعی با یادآوری ایده خود برای راه اندازی کسب و کارهای کوچک با 
سرمایه اندک، بار دیگر گفت: »سه سال پیش مطرح کردیم که با یک 
میلیون تومان هم می شــود شــغلی ایجاد کرد و اکنون با وجود گذشت 
چنــد ســال و گرانی مــواد اولیه هنوز هم می توان بــا یک میلیون تومان 
شــغلی را ایجاد کرد.« هرچند بحث راه اندازی چنین کسب و کارهایی 
این روزها بحثی جدی در بســیاری از اقتصادهای دنیاســت اما عده ای 

این ایده را شدنی ندانسته و آن را با اما و اگرهایی روبه رو می دانستند. 

یارانه ها در مقطع کنونی در قالب های 
نقدی و معیشــتی پرداخت می شــود 
که در بخــش اول 78 میلیون نفر و در 
بخــش دوم 60 میلیــون نفر را شــامل 
می شــود. بر این اساس، ماهانه 3500 
میلیــارد تومــان بــرای یارانــه نقــدی و 
2700 میلیارد تومان برای یارانه معیشتی پرداخت می شود. دولت 
به مناسبت چهل و سومین سال پیروزی انقلاب اسلامی ایران مبلغ 
100 هــزار تومان به 34 میلیون نفر پرداخت کرد. مجموع پرداختی 
دولــت در بخــش یارانه این مــاه به بیــش از 10 هزار میلیــارد تومان 
رسیده است. به بیان بهتر یک خانواده 4 نفره که جزو 4 دهک پایین 
درآمدی محسوب می شود، این ماه حدود 800 هزار تومان دریافت 
کرد. هدف دولت جبران بخشی از قدرت خرید از دست رفته ای بود 
که در طول ســال های گذشته به اقشار مختلف جامعه تحمیل شد. 
پرداخــت یارانه به مناســبت دهه فجر یک حرکت انقلابی از ســوی 
دولت محسوب می شود اما باید توجه داشت مشکلات اقتصاد ایران 
باید به صورت ریشــه ای حل شــود. برخی بر این باورند که پرداخت 
یارانــه نقدی منجر به افزایش نقدینگی شــده اســت امــا باید توجه 
داشت اگر رویکرد دولت افزایش نقدینگی و رشد پایه پولی بود برای 
جبران کسری بودجه خود دست به این اقدام می زد. به نظر می رسد 
دولــت از محل درآمد حاصل از هدفمندی یارانه ها، یارانه 100 هزار 
تومانــی را پرداخت کرده یا یک جابه جایی و صرفه جویی در بودجه 
لحاظ کرده تا بتواند دست به این اقدام بزند. رویکرد دولت تا اینجا 
نشــان داده به دنبــال افزایش پایه پولی برای جبران کســری بودجه 
و هزینه هــای جاری نیســت.  اکنون تعــدادی از افــراد یارانه  دریافت 
می کنند که نیازی به آن ندارند و تنها هزینه  دولت را افزایش داده اند. 
همچنین موضوع دهک بندی شفاف نیست و دولت سیزدهم باید 
نســبت به این موضوع اقدامات لازم را انجام دهد. اکنون بسیاری از 
گروه های درآمدی اطلاعی درباره اینکه در کدام دهک قرار گرفته اند، 
ندارند و صریحاً باید اعلام شــود هر کسی با چه میزان درآمد در چه 
گروهــی قرار می گیرد. در این صورت هدفمنــدی یارانه ها با جدیت 
بیشتری دنبال می شود. میراثی که به دولت سیزدهم رسیده میراث 
بدهــی اســت و در حالــی کــه انقلاب اســلامی اقناع ســازی مــردم را 
دنبال می کند. به نظر می رسد دولت نیز باید شکل حمایتی خود را 
تغییر دهد. آقای عبدالملکی )وزیر کار و تعاون( که در کمیته امداد 
هم فعالیت داشــته می تواند در زمینه اشتغالزایی اقشار کم درآمد 

برنامه ریزی هایی داشته باشد.

 افزایش صادرات نفت ایران
حتی بدون توافق وین

بازخوانی گزارش رویترز از تحریم هایی که خنثی شد
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 دبیر هیأت رئیسه اتاق اصناف در گفت و گو با »ایران« 
از دغدغه های  واحدهای صنفی در موج جدید کرونا  گفت:

 بــا شــیوع ویــروس اُمیکــرون، واحدهای صنفــی دغدغه 
تعطیلی دوباره را دارند، تعطیلی که در هفته های پایانی 

سال ضرر هنگفتی به آنها می زند. 

وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی گفت: 
دولت در مرحله کنترل کسری بودجه 
و تــورم بســیار جدی اســت و در ســال 
آینــده تــورم بســیار کمتــری را تجربه 

خواهیم کرد. 

وزیر امور اقتصادی و دارایی نوید داد

اصناف شب عید تعطیل نمی شوند
کاهش تورم در سال آینده
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محمد کهندل
کارشناس اقتصادی


